
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

 
 IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Sentenza n. 5 resa in data 8/01/2020, con la quale il Giudice Lavoro del Tribunale di 
Vibo Valentia, ha accolto il ricorso ex art. 414 c.p.c., prodotto dall’ins. di scuola primaria 
LIBERTO Maria Cristina, e “ per l’effetto, dichiara l’illegittimità del decreto recante prot. n. 6004 
del 22 ottobre 2018, limitatamente alla parte in cui revoca il trasferimento disposto in favore di 
Liberto Maria Cristina, sancito con decreto n. 2710 del 1° giugno 2018 (come integrato dal decreto 
n. 3648 del 12 luglio 2018), dall’Istituto “Erasmo da Rotterdam” di Cisliano, sede di sua titolarità, 
alla sede operativa di Spadola dell’I.C. di Vallelonga, e conseguentemente lo annulla in parte”; 

 
CONSIDERATO CHE è necessario eseguire la Sentenza assegnando la docente all’I.C. Vallelonga 

in soprannumero; 
DISPONE 

 
ART.1 In esecuzione della Sentenza n. 5 resa in data 8/1/2020, dal Giudice del Lavoro del 

Tribunale di Vibo Valentia, l’ins. di scuola primaria LIBERTO Maria Cristina (20/06/1968 – 
VV) viene trasferita, con decorrenza giuridica 1/9/2018, dalla provincia di Milano 
sull’ambito Calabria 012– posto comune  con punti 28 e la precedenza prevista dall’ art. 13 
punto VII del CCNI concernente la mobilità del personale della scuola per l’a.s. 2017/18 e 
prorogato per l’a.s. 2018/19; 

 
ART.2 La docente viene assegnata con titolarità su posto comune presso l’I.C. di Vallelonga dove 

dovrà assumere  servizio a seguito della notifica del presente provvedimento; 
 
ART.3 Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 

135, 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al C.P.C. dall’art. 31 della legge 4/11/2010, n. 183. 

 
 
 

Il Dirigente 
Rosanna A. Barbieri 

 

 
ALL’INS. LIBERTO MARIA CRISTINA 
Presso Studio legale SORACE 
avvdomenicosorace@pec.it  
 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. “Erasmo da Rotterdam” CISLIANO (MI) 
PEC: miic86900d@pec.istruzione.it 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. DI VALLELONGA 
ALL’ALBO - ALL’ UFFICIO RUOLO – ALL’UFFICIO PENSIONI  
S E D E 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2020-02-11T14:21:29+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2020-02-11T16:12:14+0100
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0000648.11-02-2020




